¹ Participen seq. supplent Cherub. et P. Math. per ipsum Marcum episcopum et nuncium ad id deputandis, praesentes videlicet etc. (n. 7.).

tibus et specialem notam requirentibus; necnon excommunicationum, suspensionum, interdictorum et aliis ecclesiasticis et temporalibus, corporalibus, etiam capitalibus, sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, etiam a praefatis, et qui pro tempore forent, inquisitoribus haereticae pravitatis huiusmodi, praemissorum et alia occasione vel causa latis et promulgatis, etiam si in illis ab eisdem quadraginta et ulterius annis insorduissent, ac illorum absolutio eidem praedecessori et pro tempore existenti Romano Pontifici et eidem Sedi, etiam iuxta illarum, quae in die Coenae Domini legi consueverant, et aliarum literarum et processuum apostolicorum tenorem et alias quomodolibet reservata existeret; quorum omnium qualitates, quantitates, et circumstantias etiam haberi voluit pro expressis, a pravitatis videlicet haereticae huiusmodi, in utroque foro civili, criminali et contentioso, conscientiae et animae, penitus et plenarie; a reliquis vero criminibus, pravitatem huiusmodi non sapientibus, in foro conscientiae dumtaxat, ex tunc, prout ex ea die et e contra, praevia, quoad forum conscientiae, cordis contritione et oris confessione, auctoritate apostolica absolvit; ac eosdem carceratos vel alias detentos et exules etiam a carceribus, exiliis et bannis, quibus, occasione criminum haeresis et apostasiae ac blasphemiae huiusmodi detenti et condemnati existerant, relaxavit et liberavit ac relaxari et liberari mandavit. Et tam illis quam aliis, alia occasione vel causa detentis vel exulibus, donec ab eis, a quibus detinebantur, relaxarentur, et ab eis, ad quos id spectaret, salvus conductus et aliae necessariae securitates eis concederentur, dicti menses currere non inciperent, dummodo ipsi a die notitiae posteriorum literarum in aliquam haeresim cecidisse, vel in veteri er-

rore perstitisse non convincerentur, concessit.

§ 4. Necnon cum eis, tam praesentibus quam absentibus, ac etiam cum clericis et aliis saecularibus et quorumvis Ordinum regularibus, ecclesiasticis personis, etiam quaecumque, quotcumque et qualiacumque beneficia ecclesiastica saecularia et quorumvis Ordinum regularia, etiam si saecularia, canonicatus, praebendas, dignitates, etiam maiores post pontificales et principales, ac conventuales, personatus, administrationes et officia, etiam curata et electiva in cathedralibus, etiam metropolitanis et collegiatis ecclesiis; regularia vero beneficia huiusmodi, monasteria, etiam dignitates conventuales, praepetoriae, etiam curatae et electivae, et alias, cuiuscumque qualitatis essent, obtinentibus, etiam si archiepiscopali, episcopali, abbatiali, magistrali et alia quacumque dignitate praefulgerent, super irregularitate per eos, praemissorum haeresis et apostasiae et blasphemiae criminum occasione vel causa, ac etiam quia sic ligati missas et alia divina officia forsitan, non tamen in contemptum clavium, celebrassent, aut alias illis se immiscuissent, contracta; et cum iis, qui promoti non erant, ut ad omnes, etiam sacros et presbyteratus, ordines promoveri, et in illis, tam illi quam qui tunc, etiam post dicta crimina perpetrata et absolutionem huiusmodi, promoti erant, etiam in altaris ministerio ministrare, ac beneficia ecclesiastica, etiam ut praemittitur et alias qualitercumque qualificata, eis canonice conferenda recipere, illaque et alia per eos tunc obtenta retinere: ac etiam, tam ipsi ecclesiastici et regulares ac milites, quam laici ac mulieres eorumque filii, nepotes et descendentes, ad gradus, honores, ordines, officia et alia assumi; illaque suscipere et exercere, ac illis et aliis similibus et dissimilibus iam susce-

Illaque et eorum successorem ad dignitates habilitari et indultis christianorum uti posse decrevit.

Postea eius facultatem ad beneplacitum suspendit;

Postea per alias eius literas convertentes ad eundem infra terminum huiusmodi expressum absolvit et poenas condonavit et remisit;

ptis uti; necnon vestes sericeas et panni, cuiuscumque etiam rubei coloris, ac aurum, argentum, gemmas et alia iocalia, necnon ense et arma eorum statui condecencia deferre; super equos et mulas equitare; ac aliis omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, favoribus, gratiis, immunitatibus, libertatibus et concessionibus, quibus alii christifideles eorumque filii et nepotes ac ab eis descendentes utebantur, potiebantur et gaudebant, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri et gaudere libere et licite valerent, in omnibus et per omnia, perinde ac si ipsi eorumque avi, proavi, parentes et alii genitores veri christiani fuissent, et nunquam a fide deviassent, dispensavit, eisque pariter indulgit. Necnon omnem inhabilitatis et infamiae maculam sive notam circa eos, praemissorum occasione, tam ex propriis quam illorum parentum, consanguineorum et affinium culpis et sententiis earumque executionibus et alias quomodolibet insurgentes, ab eis penitus et omnino abolevit.

Confiscationes honorum fisco non incorporatorum et processus et sententias contra eos latis delictis;

§ 5. Ac confiscationes honorum, si quae eatenus factae fuerant, quorum tamen possessio pro eodem fisco apprehensa non fuerat, necnon processus contra eos formatos sententiasque latis ac dictis mensibus durantibus formatas et ferendas; necnon informationes et alia quaecumque acta et gesta, ordinaria et extraordinaria, in iudicio et extra, contra eos catenus facta, ac ex tunc, prout ex ea die et e contra, eisdem mensibus durantibus, facienda, quorum omnium tenores, status et merita similiter haberi voluit pro expressis, cassavit, irritavit, abolevit et annullavit, ac cassata, irrita, deleta et annullata fore decrevit; ipsaque bona sic confiscata et confiscanda, eis, a quibus ablata fuerant, si eidem fisco incorporata non essent, remisit, donavit et restituit,

illosque et illa in pristinum et eum, in quo ante praemissa, et tempore, quo baptizati fuerant, erant, statum restituit, reposuit et plenarie reintegravit.

§ 6. Necnon statuit et ordinavit quod omnes et singuli confessores praedicti, quibusvis eis, durantibus mensibus supra dictis, confessis, etiam de dictis criminibus non culpabilibus neque suspectis, in dicto libro describendis, si id petiissent, pro illorum super praemissis tutiori cautela, aliquam cedulam vel scripturam authenticam, manu propria subscriptam vel ipsius nuncii sigillo munitam, in testimonium praemissorum gratis et absque alia exactione concedere possent et deberent, qua perpetuis futuris temporibus per eos exhibita vel ostensa, illam habentes vel, etiam absque illa, in dicto libro descripti et annotati, tuti et securi permanerent, et de praedictis criminibus, haeresim, apostasiam et blasphemiam sapientibus, per ipsos culpabiles vel suspectos perpetratis usque ad diem datae eiusdem cedulae vel testimonii, seu in eodem libro annotationis et descriptionis, nullatenus inquiri possent; ac quod, praemissorum occasione, ipsis describendis vel suas cedulas praedictas habituris et illorum filiis et descendentes in nullo praedudicari nec praedudicium afferri, nec reconciliati censi, etiam ex eo quod dictorum delictorum seu aliquorum ex eis veniam petiissent, vel ab eis absoluti fuissent; nec etiam si forsitan in aliquem praedictorum errorum in posterum incidissent, vel alias quomodolibet deprehensi extitissent, relapsi viderentur; neque aliquod indicium, etiam minimum, contra eos oriri, allegari vel deduci posse, in iudicio vel extra, indulgentia, remissio et alia in damnum, iniuriam vel aliud incommodum illorum retorqueri nequiverent.